
LSMU ODONTOLOGIJOS FAKULTETO TARYBA 

 

VIRTUALAUS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2023-04-04-07 Nr. 40-22/23 Kaunas Nr. 2023-OF2-0003 

 

 

Posėdis įvyko 2023-04-04-07. Posėdis virtualus. 

Posėdžiui pirmininkavo OF Tarybos pirmininkas prof. dr. G. Juodžbalys 

Posėdžio sekretorius prof. dr. G. Janužis 

 

Dalyvavo šie LSMU MA Odontologijos fakulteto Tarybos nariai: 

1. Prof. dr. Vita Mačiulskienė 

2. Prof. dr. Gediminas Žekonis 

3. Prof. dr. Antanas Šidlauskas 

4. Prof. dr. Julija Narbutaitė 

5. Prof. dr. Gintaras Janužis 

6. Prof. dr. Alvydas Gleiznys 

7. Prof. dr. Gintaras Juodžbalys 

8. Prof. dr. Kristina Lopatienė 

9. Prof. dr. Dainius Razukevičius  

10. Doc. dr. Dalius Sakavičius 

11. Socialinis partneris Gitana Rederienė 

12. Stud. Elžbieta Skirbutytė 

 

Kvorumo buvimas: 

Posėdyje dalyvauja 12 iš 13 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Odontologijos fakulteto 

Tarybos narių, todėl nustatytas kvorumas yra. 

 

Svarstyta: Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. Siūloma darbotvarkė:  

 

1. Parengtų pasirenkamųjų dalykų programoje „Odontologija“ aptarimas ir tvirtinimas. 

Pasirenkamieji dalykai: 

1) Baigiamojo magistrinio darbo rengimo pagrindai 

2) Medijos ir sveikata 

3) Naratyvinė medicina 

4) Menas ir sveikata 

 

2. Parengtų pasirenkamųjų dalykų programoje „Burnos higiena“ aptarimas ir tvirtinimas. 

Pasirenkamieji dalykai: 

1) Medijos ir sveikata 

2) Naratyvinė medicina 

3) Menas ir sveikata 

 

Balsavimo rezultatai:  

Už: - 12  

Prieš: - 0  



Susilaikė: - 0  

Sprendimas priimtas.  

 

Sprendimas: Tvirtinti posėdžio darbotvarkę: 

 

1. Parengtų pasirenkamųjų dalykų programoje „Odontologija“ aptarimas ir tvirtinimas. 

Pasirenkamieji dalykai: 

1) Baigiamojo magistrinio darbo rengimo pagrindai 

2) Medijos ir sveikata 

3) Naratyvinė medicina 

4) Menas ir sveikata 

 

2. Parengtų pasirenkamųjų dalykų programoje „Burnos higiena“ aptarimas ir tvirtinimas. 

Pasirenkamieji dalykai: 

1) Medijos ir sveikata 

2) Naratyvinė medicina 

3) Menas ir sveikata 

 

Odontologijos fakulteto tarybos nariai turėjo galimybę susipažinti su posėdžio darbotvarke ir 

svarstomo klausimo medžiaga. Pasirenkamųjų dalykų aprašai buvo išsiųsti 2023 metų balandžio 

4 dieną, susipažinti. Nei vienas posėdyje dalyvaujantis Odontologijos fakulteto tarybos narys 

neturėjo pastabų dėl posėdžio sušaukimo. 

 

Svarstyta: 1. Odontologijos fakulteto tarybos nariams profesorė Kristina Lopatienė virtualiai 

pateikė šią informaciją: siūlomus pasirenkamuosius dalykus patvirtino Odontologijos (2023 03 21 

ir 2023 04 04) ir Burnos higienos SPK (2023 03 23). Pasirenkamieji dalykai atitinka programų 

poreikius, paruošti pagal reikalavimus. 

 

Parengtų pasirenkamųjų dalykų programoje „Odontologija“ tikslas ir ugdomos kompetencijos: 

1)  Baigiamojo magistrinio darbo rengimo pagrindai. 

Bendrosios kompetencijos: įgytos žinios, jų suvokimas bei taikymas; gebėjimas sieti su 

skirtingomis tarpdisciplininėmis žiniomis; informacijos paieška, jos sisteminimas, citavimas, 

kokybės vertinimas bei analizė; mokslo tiriamasis darbas: temos pasirinkimas, darbo planavimas, 

duomenų kaupimas bei analizė, gautų rezultatų apibendrinimas, išvadų rašymas. Specialiosios 

(dalykinės) kompetencijos: suvokti žinias apie įrodymais pagrįstos medicinos svarbą ir procesus 

odontologinėje priežiūroje bei klinikinėje praktikoje; gebėti šias kokybiškas žinias atskirti iš 

gausaus informacijos srauto bei taikyti savo kasdieninėje praktikoje, siekiant kuo efektyvesnio 

kiekvieno paciento individualaus gydymo bei diagnostikos. 

2) Medijos ir sveikata. 

Dalyko tikslas ir studijų dalyko ugdomos kompetencijos. Suteikti žinių apie naratyvinės medicinos 

konceptualiuosius pagrindus. Studentai, baigę „Naratyvinės medicinos“ kursą gebės paaiškinti 

naratyvinės medicinos konceptualiuosius pagrindus; analizuoti ligos naratyvą; konstruoti 

bendradarbiavimu grįstą komunikaciją su pacientais; gebės empatiškai analizuoti pacientų 

naratyvus; reflektuoti asmeninę gydytojo patirtį, paciento patyrimą ir perspektyvas. 

3) Naratyvinė medicina. 



Dalyko tikslas ir studijų dalyko ugdomos kompetencijos. Tikslas: Ugdyti kritinio medijų 

raštingumo įgūdžius, skatinant kritiškai analizuoti medijų tekstus, taikant įvairias medijų analizės 

technikas, atpažinti klaidingos argumentacijos ir propagandos, suvokiant medijų poveikį asmens 

ir visuomenės mąstymui bei sveikatai. Gebėti kūrybiškai, analitiškai, kritiškai mąstyti; spręsti 

problemas, planuoti; mokėti pademonstruoti naujausias žinias. Gebėti atlikti reikiamos literatūros 

paiešką ir kritiškai vertinti. 

4) Menas ir sveikata 

Dalyko tikslas. Supažindinti studentus su aktualiais meno ir kultūros reiškiniais per kultūrinių 

„sveikatos“ diskursų ir naratyvų pasireiškimus aktualizuojant žmogaus fenomeną. Uždaviniai: 

įgalinti studentus kritiškai analizuoti „žmogaus – sveikatos“ dialogiškumą kultūros bei meno 

teorijų ribose, atpažinti ir į(vertinti) įvairius kultūrinius „sveikatos“ tematikos naratyvus ir 

diskursus (meno kūriniuose ir kt.), suprasti meno, estetikos ir kūrybiškumo reikšmę profesiniam 

tapatumui; atpažinti multikultūriškumo apraiškas, jas vertinti kultūros ir profesinių santykių 

ribose; analizuoti ir (į)vertinti meno, estetikos ir kultūros reikšmę sveikatos priežiūros sistemos ir 

profesinės kultūros kontekste. 

 

OF tarybos pirmininkas profesorius Gintaras Juodžbalys paminėjo, kad aktualūs pasirenkamieji 

dalykai padeda praplėsti abiejų fakulteto studijų programų turinį. Tai savo ruožtu sudaro galimybę 

individualizuoti mokymo programas, kas atitinka universiteto ir ADEE rekomendacijas. 

profesorius Gintaras Juodžbalys paprašė OF tarybos narių iki 2022 metų balandžio 7 dienos 10 

val. balsuoti elektroniniu paštu ir išreikšti pastabas parengtiems projektams bei pritarimą arba 

nepritarimą. 

 

Balsavimo rezultatai: 

Už: - 12 

Prieš: - 0 

Susilaikė: - 0 

Sprendimas priimtas. 

 

Sprendimas 1: Pasirenkamiesiems dalykams programoje „Odontologija“ 1) Baigiamojo 

magistrinio darbo rengimo pagrindai, 2) Medijos ir sveikata, 3) Naratyvinė medicina, 4) Menas ir 

sveikata, pritarta.  

   

Svarstyta: 2. Parengtų pasirenkamųjų dalykų programoje „Burnos higiena“ tikslas ir ugdomos 

kompetencijos: 

1) Medijos ir sveikata. 

Ugdyti kritinio medijų raštingumo įgūdžius, skatinant kritiškai analizuoti medijų tekstus, taikant 

įvairias medijų analizės technikas, atpažinti klaidingos argumentacijos ir propagandos, suvokiant 

medijų poveikį asmens ir visuomenės mąstymui bei sveikatai. 

2) Naratyvinė medicina. 

Baigę „Naratyvinės medicinos“ kursą, studentai gebės paaiškinti naratyvinės medicinos 

konceptualiuosius pagrindus; konstruoti bendradarbiavimu grįstą santykį su pacientais; analizuoti 

ir empatiškai reflektuoti ligos naratyvus, paciento patyrimą ir perspektyvas bei asmeninę burnos 

higienos specialisto patirtį. 

3) Menas ir sveikata. 



Dalyko tikslas. Supažindinti studentus su aktualiais meno, estetikos, kultūros pasaulio reiškiniais 

per „sveikatos“ diskursų ir naratyvų pasireiškimus įgalinant studentus atpažinti, suprasti, kritiškai 

ir tarpdiscipliniu požiūriu vertinti profesinės ir plačiosios kultūros sandūrų iššūkius. Uždaviniai: 

įgalinti studentus kritiškai analizuoti „žmogaus – sveikatos“ dialogiškumą kultūros bei meno 

teorijų ribose, atpažinti irį(vertinti) įvairius kultūrinius „sveikatos“ tematikos naratyvus ir 

diskursus (meno kūriniuose ir kt.), suprasti meno, estetikos ir kūrybiškumo reikšmę profesiniam 

tapatumui; atpažinti daugiakultūriškumo apraiškas, jas vertinti kultūros ir profesinių santykių 

ribose; analizuoti ir (į)vertinti meno, estetikos ir kultūros reikšmę sveikatos priežiūros sistemos ir 

profesinės kultūros kontekste. 

 

Balsavimo rezultatai: 

Už: - 12 

Prieš: - 0 

Susilaikė: - 0 

Sprendimas priimtas. 

 

Sprendimas 2: Pasirenkamiesiems dalykams programoje „Burnos higiena“ 1) Medijos ir sveikata, 

2) Naratyvinė medicina, 3) Menas ir sveikata, pritarta.  

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Posėdžio pirmininkas 

prof. dr. Gintaras Juodžbalys 

 

 

 

 

________________________________________ 

Posėdžio sekretorius 

prof. dr. Gintaras Janužis 
 


